
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/9 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-92-2018 

Termín jednání 25. dubna 2018 

Začátek jednání 14:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté -  

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-91-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

5. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Novostavba prodejny potravin“ 

6. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby 

7. Vyhlášení volného dne pro žáky základní školy 

8. Pojistná smlouva č. 7721087503 na pojištění majetku Městyse Častolovice 

9. Zápis č. KSO-04-2018 z jednání Komise sociální 

10. Nabídka na výměnu sprchových koutů v MŠ 

11. Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 

12. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Místa pro přecházení a autobusový záliv“ 

13. Rozpočtové opatření č. 5 

14. Smlouva č. Z_S24_12_8120060385 o přeložce distribučního zařízení 

15. Výsledky voleb do Školské rady ZŠ a MŠ Častolovice 

16. Žádost o povolení sjezdu na pozemek novostavby 

17. Smlouva o vzájemné spolupráci s DSO Obecní voda 

18. Nabídka na stavební úpravu objektu čp. 10 

19. Problematika dopadů některých sociálních aspektů v městysi 

20. Diskuze 

21. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-90-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-89-2018 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/9 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 7 RM-80-2017 (koncepce parkování ul. Školská, posouzení architektem městyse, trvá) 
Bod č. 11 RM-81-2017 (finanční náklady na realizaci úpravy bytů v přízemí čp. 55, odloženo – Z: Tichý) 
Bod č. 16 RM-86-2018 (připravit plán společenských akcí v roce 2018 – Z: Komise spolková) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-91-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-91-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 25. 4. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 25. 4. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 5.599.182,82 Kč, Česká národní banka 6.772.527,25 Kč, Komerční banka 
a.s. 991.814,11 Kč a ČSOB a.s 4.017.619,63 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 25. 4. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.953.160,50 Kč. 
                        

 
4. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

RM byla seznámena s výsledkem hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Rekonstrukce MK ul. Severní Častolovice“, které se zúčastnili tři uchazeči. 
 

Příloha Rozhodnutí hodnotící komise 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila na základě výsledku hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu jako 
nejvhodnější nabídku na stavební práce akce „Rekonstrukce MK ul. Severní Častolovice“ od 
Stavitelství DS s.r.o. Rychnov nad Kněžnou a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
5. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Novostavba prodejny potravin“ 

RM byla seznámena s návrhem výzvy k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Novostavba prodejny 
potravin“, návrhem smlouvy o dílo a zadávací dokumentací. 
 

Příloha Výzva, návrh SOD, zadávací dokumentace 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/9 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Novostavba prodejny 
potravin“, návrh smlouvy o dílo a zadávací dokumentaci. 
 

 
6. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby 

RM byl předložen dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany Městyse 
Častolovice od Města Kostelec nad Orlicí, v němž se nahrazuje příloha č. 1 přílohou č. 2. 
 

Příloha Dodatek č. 2 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro 
občany Městyse Častolovice od Města Kostelec nad Orlicí, v němž se nahrazuje příloha č. 1 
přílohou č. 2 a pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy. 
 

 
7. Vyhlášení volného dne pro žáky základní školy 

RM byla informována statutární zástupkyní ZŠ a MŠ o vyhlášení Ředitelského volna pro žáky základní školy na 
den pondělí 7. 5. 2018.  
 

Příloha Vyhlášení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vyhlášení Ředitelského volna pro žáky základní školy na den pondělí 7. 
5. 2018.  
 

 
8. Pojistná smlouva č. 7721087503 na pojištění majetku Městyse Častolovice 

RM byl předložen z důvodu končící platnosti dosavadní pojistné smlouvy od Kooperativa pojišťovny, a.s., Vienna 
Insurance Group návrh na novou pojistnou smlouvu č. 7721087503 na pojištění majetku Městyse Častolovice. 
 

Příloha Pojistná smlouva č. 7721087503 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila pojistnou smlouvu č. 7721087503 na pojištění majetku Městyse Častolovice a 
pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
9. Zápis č. KSO-04-2018 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-04-2018 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-04-2018 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/9 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-04-2018 z jednání Komise sociální. 
 

 
10. Nabídka na výměnu sprchových koutů v MŠ 

RM byla předložena nabídka od Instalatérství Pavel Vonásek, Kostelec nad Orlicí na výměnu sprchových koutů 
v odděleních mateřské školy. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku od Instalatérství Pavel Vonásek, Kostelec nad Orlicí na výměnu 
sprchových koutů v odděleních mateřské školy. 
 
RM rozhodla uhradit celkovou částku za výměnu sprchových koutů v odděleních mateřské 
školy z investičního fondu ZŠ a MŠ. 
 

 
11. Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 

RM byla seznámena s návrhem na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 
VP_2018_24752 za veřejné provozování hudebních děl prostřednictvím reprodukčních přístrojů a na dobu 
konání MS v ledním hokeji 4. – 20. 5. 2018. 
 

Příloha VP_2018_24752 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl č. VP_2018_24752 a 
pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
12. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Místa pro přecházení a autobusový záliv“ 

RM seznámena s návrhem výzvy k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Místa pro přecházení a 
autobusový záliv Častolovice“, návrhem smlouvy o dílo a zadávací dokumentací. 
 

Příloha Výzva, návrh SOD, zadávací dokumentace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Místa pro přecházení a 
autobusový záliv Častolovice“, návrhem smlouvy o dílo a zadávací dokumentací. 
 

 
13. Rozpočtové opatření č. 5 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. 5 roku 2018. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/9 

 

Příloha Rozpočtové opatření č. 5 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. 5 roku 2018. 
 

 
14. Smlouva č. Z_S24_12_8120060385 o přeložce distribučního zařízení 

RM byla seznámena se smlouvou č. Z_S24_12_8120060385 o přeložce distribučního zařízení v lokalitě „U 
mandlu“ u čp. 47 mezi Městysem Častolovice (žadatel) a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (provozovatel) 
 

Příloha č. Z_S24_12_8120060385 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu č. Z_S24_12_8120060385 o přeložce distribučního zařízení v lokalitě „U 
mandlu“ u čp. 47 mezi Městysem Častolovice (žadatel) a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
(provozovatel) a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
15. Výsledky voleb do Školské rady ZŠ a MŠ Častolovice 

RM byla statutární zástupkyní ředitele ZŠ a MŠ Častolovice informována o výsledku voleb do Školské rady ZŠ a 
MŠ Častolovice za zástupce rodičů a za zástupce pedagogů. 
 

Příloha Výsledky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci o výsledku voleb do Školské rady ZŠ a MŠ Častolovice za 
zástupce rodičů a za zástupce pedagogů. 
 

 
16. Žádost o povolení sjezdu na pozemek novostavby 

RM byla předložena žádost manželů Ivy a Lukáše Hlaváčkových, Žižkova 234, Častolovice povolení sjezdu 
z parcely č. 763/25 na vlastní pozemek parc. číslo 764/14 k připravované novostavbě rodinného domu. 
 

Příloha Žádost a situace stavby 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost manželů Ivy a Lukáše Hlaváčkových, Žižkova 234, Častolovice  o 
zpřístupnění z pozemku městyse z parcely č. 763/25 na vlastní pozemek parc. číslo 764/14 
k připravované novostavbě rodinného domu a pověřila místostarostu Bc. Tichého vyžádat si 
k žádosti povolení stanovisko architekta městyse. 
 

 
17. Smlouva o vzájemné spolupráci s DSO Obecní voda 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/9 

RM byla informována starostou o situaci v řešení opravy kanalizačních stok a šachet v ulici Masarykově 
v návaznosti na opravu průtahu Častolovic silnice č. I/11 a požadované potřebě smluvního zajištění finančního 
krytí nákladů mimořádnými finančními příspěvky z rozpočtu městyse v letech 2018, 2019 a 2020. 
 

Příloha Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila na základě usnesení č. 15/ZM-22-2018 z jednání Zastupitelstva městyse ze dne 
28. 3. 2018 smlouvu o vzájemné spolupráci s DSO Obecní voda a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 

 
18. Nabídka na stavební úpravu objektu čp. 10 

RM byla seznámena s nabídkou stavební firmy František Sejkora – RENOVA, Albrechtice nad Orlicí na stavební 
úpravu objektu čp. 10 - vnějších zdí a zdí skladovacího přístřešku.  
 

Příloha Nabídka, návrh SOD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku stavební firmy František Sejkora – RENOVA, Albrechtice nad Orlicí na 
stavební úpravu objektu čp. 10 - vnějších zdí a zdí skladovacího přístřešku a pověřila starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
19. Problematika dopadů některých sociálních aspektů v městysi 

RM se zabývala projednáváním problematiky dopadů některých sociálních aspektů v městysi, přičemž byla také 
informována místostarostou Bc. Tichým o vývoji z poslední doby a řešení dalšího osudu bezdomovce, který se 
několik týdnů pohyboval i přespával na veřejných prostranstvích v obci.  
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci místostarosty Bc. Tichého, který se za součinnosti se 
zodpovědným pracovníkem sociálního odboru MěÚ Kostelec nad Orlicí zabýval řešením 
dalšího osudu bezdomovce, který se několik týdnů pohyboval i přespával na veřejných 
prostranstvích v obci. 
 
RM na základě informací místostarosty Bc. Tichého vzala na vědomí, že bezdomovci byla 
s jeho souhlasem a po patřičném zajištění hygienické pomoci i ošacení ze strany sociálního 
kurátora zaplacena na náklady městyse Častolovice jízdenka na východní Slovensko, do místa 
trvalého bydliště, aby si tam mohl obstarat chybějící doklady totožnosti, bez nichž nemohl být 
nikde ubytován ani zaměstnán. 
 
RM pověřila starostu svolat jednání s vedením společnosti S-G Isover a PM International, za 
účelem předcházení sociálních dopadů z některých skupin na místní občany a život v městysi. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/9 

 
20. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

21. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-92-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-92-2018. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-91-2018. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 25. 4. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 5.599.182,82 Kč, Česká národní banka 6.772.527,25 Kč, Komerční 
banka a.s. 991.814,11 Kč a ČSOB a.s 4.017.619,63 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 25. 4. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.953.160,50 Kč. 
 

4 

 
RM schválila na základě výsledku hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu jako 
nejvhodnější nabídku na stavební práce akce „Rekonstrukce MK ul. Severní Častolovice“ od 
Stavitelství DS s.r.o. Rychnov nad Kněžnou a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

5 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Novostavba prodejny 
potravin“, návrh smlouvy o dílo a zadávací dokumentaci. 
 

6 

 
RM schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro 
občany Městyse Častolovice od Města Kostelec nad Orlicí, v němž se nahrazuje příloha č. 1 
přílohou č. 2 a pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí vyhlášení Ředitelského volna pro žáky základní školy na den pondělí 
7. 5. 2018.  
 

8  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/9 

RM schválila pojistnou smlouvu č. 7721087503 na pojištění majetku Městyse Častolovice a 
pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

9 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-04-2018 z jednání Komise sociální. 
 

10 

 
RM schválila nabídku od Instalatérství Pavel Vonásek, Kostelec nad Orlicí na výměnu 
sprchových koutů v odděleních mateřské školy. 
 
RM rozhodla uhradit celkovou částku za výměnu sprchových koutů v odděleních mateřské 
školy z investičního fondu ZŠ a MŠ. 
 

11 

 
RM schválila licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl č. VP_2018_24752 a 
pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

12 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Místa pro přecházení a 
autobusový záliv Častolovice“, návrhem smlouvy o dílo a zadávací dokumentací. 
 

13 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. 5 roku 2018. 
 

14 

 
RM schválila smlouvu č. Z_S24_12_8120060385 o přeložce distribučního zařízení v lokalitě 
„U mandlu“ u čp. 47 mezi Městysem Častolovice (žadatel) a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
(provozovatel) a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí informaci o výsledku voleb do Školské rady ZŠ a MŠ Častolovice za 
zástupce rodičů a za zástupce pedagogů. 
 

16 
 
RM vzala na vědomí žádost manželů Ivy a Lukáše Hlaváčkových, Žižkova 234, Častolovice  o 
zpřístupnění z pozemku městyse z parcely č. 763/25 na vlastní pozemek parc. číslo 764/14 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/9 

k připravované novostavbě rodinného domu a pověřila místostarostu Bc. Tichého vyžádat 
si k žádosti povolení stanovisko architekta městyse. 
 

17 

 
RM schválila na základě usnesení č. 15/ZM-22-2018 z jednání Zastupitelstva městyse ze dne 
28. 3. 2018 smlouvu o vzájemné spolupráci s DSO Obecní voda a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
 

18 

 
RM schválila nabídku stavební firmy František Sejkora – RENOVA, Albrechtice nad Orlicí na 
stavební úpravu objektu čp. 10 - vnějších zdí a zdí skladovacího přístřešku a pověřila 
starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

19 

 
RM vzala na vědomí informaci místostarosty Bc. Tichého, který se za součinnosti se 
zodpovědným pracovníkem sociálního odboru MěÚ Kostelec nad Orlicí zabýval řešením 
dalšího osudu bezdomovce, který se několik týdnů pohyboval i přespával na veřejných 
prostranstvích v obci. 
 
RM na základě informací místostarosty Bc. Tichého vzala na vědomí, že bezdomovci byla 
s jeho souhlasem a po patřičném zajištění hygienické pomoci i ošacení ze strany sociálního 
kurátora zaplacena na náklady městyse Častolovice jízdenka na východní Slovensko, do 
místa trvalého bydliště, aby si tam mohl obstarat chybějící doklady totožnosti, bez nichž 
nemohl být nikde ubytován ani zaměstnán. 
 
RM pověřila starostu svolat jednání s vedením společnosti S-G Isover a PM International, 
za účelem předcházení sociálních dopadů z některých skupin na místní občany a život 
v městysi. 
 

 
 
V Častolovicích  27. 4. 2018 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

